
Hutisko-Solanec
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Rožnov pod Radhoštěm GPS souřadnice: 49.429484N, 18.217736E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1656 (368 let) Katastrální výměra: 2 990 ha

Počet obyvatel: 2 018 PSČ: 765 62

Adresa URL: www.hutisko-solanec.eu

Památky a zajímavosti Hutisko-Solanec
Nejstarší kulturní památkou obce je kostel sv. Josefa, jež je vyzdoben freskami akademického malíře
Františka Podešvy žijícího na Soláni. Dřevěný kostel byl postaven v roce 1732 za přispění hraběte
Ludvíka ze Žerotína a Františka Wagnera. Po požáru v roce 1748 byl postaven z peněz Jiřího Křenka ze
Solance a za přispění místních obyvatel nový zděný kostel. Původní dřevěná věž byla ponechána
a teprve roku 1840 byla nahrazena zděnou věží. Hlavní oltář je zasvěcen sv. Josefu, pěstounu Páně.
Další zajímavostí je kamenný památník věnovaný Charlottě Garrigue Masarykové, který je jediný
svého druhu v České republice. V roce 1926 ho v místní části Za Kopcem postavil se svými žáky
řídící učitel C. Mach.
Na území obce stojí také fojtství z roku 1785, dřevěná stavba lidové architektury.
Zajímavá je smuteční obřadní síť, která je postavena ve tvaru valašského klobouku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7116/hutisko-solanec/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 14:35:37


